



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Diretoria de Contratações - Assessoria de Licitações

Referência : Processo nº 202301000382328
Interessado(a): Licitantes
Assunto : Resposta aos questionamentos.

QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS I – EDITAL Nº 28/2023

Respostas formuladas com auxílio da área técnica.

Licitante 2

Data do e-mail: 22/3/2023.

1) Qual deve ser potência em regime prime e regime stand by dos geradores?

Resposta: A potência exigida será avaliada no regime *stand by* (regime de emergência). Portanto as potências descritas no item 1 do Termo de Referência, bem como nas planilhas estimativas de custos referem-se ao regime *stand by*.

2) Qual a tensão dos geradores?

Resposta: Tensão de saída: 380/220V, 60Hz, conforme descrito no item 18.5.1.1 do Termo de Referência.

3) Qual as especificações mínimas dos nobreaks?

Resposta: As especificações mínimas do *nobreak* estão descritas no Termo de Referência entre os itens 18.6 e 18.18.

Goiânia, 27 de fevereiro de 2023.

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA

Pregoeira

DALTON FOLTRAN DE SOUZA

Assessor Técnico da Diretoria de Engenharia e Arquitetura